

Wojewódzkie Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej

Istebna 500, 43-470 Istebna,
00

tel/fax (33) 857-56-



Adres Ośrodka:
Istebna 500
43-470 Istebna

NIP 548-21-32-121

Centrala telefoniczna (0-33) 857-56-00
Sekretariat tel./ fax. (0-33) 857-56-30
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Telefon (0-33) 857-56-06

Istebna, dnia 07.10.2021r.

**Wszyscy Wykonawcy
w postępowaniu**

Dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Zakup aparatury RTG dla Wojewódzkiego Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej” ZP 6/21.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.

Zapytania z dnia 06.10.2021 r.:

Dotyczy: adaptacja pomieszczeń:

1) Prosimy o doprecyzowanie zakresu obowiązkowej wymaganej adaptacji pomieszczeń:

- czy należy wykonać adaptację pomieszczenia przygotowania pacjenta – w jakim zakresie;
- sterowni – w jakim zakresie;
- dawną ciemnię – w jakim zakresie;
- czy jest konieczność uzyskania akceptacji konserwatora zabytków? Czy Zamawiający ma taką zgodę? Czy opracowanie przebudowy/remontu w celu zatwierdzenia przez konserwatora leży po stronie Wykonawcy?
- czy należy wykonać skucia istniejących płytek w w/w pomieszczeniach i dokonać zabudowy wykładziny elektroprzewodzącej
- czy należy wymienić okno w sterowni;
- czy należy wykonać umywalkę w pomieszczeniu aparatu?

2) Proszę o przekazanie dokumentacji projektowej istniejącej konstrukcji zawieszenia sufitowego?

3) Proszę o przekazanie ekspertyzę konstrukcji ścian i stropów – dokumentacja ta jest niezbędna do wykonania projektu osłon stałych, a w następstwie będzie wymagane jako załącznik do wniosku do Sanepidu o wydanie zezwolenia na użytkowanie aparatu.

4) Wnosimy o wyłączenie zapisu o obowiązku Wykonawcy „uzyskania dla Zamawiającego zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach na stosowanie przedmiotu zamówienia” i zastąpienie go zapisem, iż „Wykonawca opracuje projekt osłon stałych pracowni RTG wraz z uzgodnieniem w odpowiedniej dla miejsca instalacji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz dostarczy Zamawiającemu wszelką dokumentację związaną z aparatem oraz przeprowadzoną adaptacją, w celu przedłożenia jej przez Zamawiającego do Sanepidu, celem uzyskania zezwolenia”.

Uzyskanie zezwoleń administracji nie może być warunkowane podpisaniem protokołu odbioru końcowego, gdyż jest to niezależne od Wykonawcy i Wykonawca nie może ponosić ryzyka nie dotrzymania terminu wykonania umowy związanego z opóźnieniami po stronie instytucji trzecich jaką jest Sanepid.

Uzyskanie zezwolenia jest obowiązkiem Zamawiającego, jednak Wykonawca będzie współpracował z Zamawiającym i dołoży wszelkich starań oraz prześle niezbędną dokumentację, aby Zamawiający uzyskał zezwolenie. W razie ewentualnych braków w dokumentacji uzupełni jest natychmiast na wezwanie.

Formalnie stroną wnioskującą do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jest zgodnie z przepisami właściciel i użytkownik aparatu, a nie Wykonawca.

Mając na uwadze termin krótki realizacji określony na dzień 10.12.2021 wnosimy o uwzględnienie tej zmiany.

Ad. II.9 Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej - moc generatora podawana jest w kW.

Ad.III.27 Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej - pojemność cieplna kołpaka to zazwyczaj 1.2 - 2.5 MHU. 22 MHU to wartość o rząd wielkości większa.

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający miał na myśli 2.2 MHU.

Ad.III.36 Czy Zamawiający dopuści aparatu RTG bez tej funkcjonalności lub zmianę wymogu na parametr punktowany. Automatyczne pozycjonowanie zawieszenia lampy do badania mocno zwiększa koszt całego

urządzenia, zwiększa jego poziom skomplikowania a w okresie po gwarancyjnym znacznie zwiększa koszty serwisu i obsługi. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Ad.III.40 Czy Zamawiający dopuści aparatu RTG z kolimacją manualną. Kolimacja automatyczna w niewielkim stopniu przyspiesza pracę technika, zwiększa poziom skomplikowania aparatu co w okresie po gwarancyjnym może generować dodatkowe koszty.

Ad.III.42 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z wyświetlaczem LCD bez informacji o zastosowanym filtrze oraz miejscu ekspozycji? Aktualnie zastosowany filtr jest oznaczony poniżej ekranu dotykowego, miejsce ekspozycji jest widoczne dla technika bez konieczności spoglądania na ekran. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Ad.III.43 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z dotykowym panelem LCD bez możliwości wyświetlenia danych pacjenta (imienia i nazwiska)? Funkcjonalność może być przydatna w ośrodkach w których pojawia się bardzo duża liczba pacjentów (ponad 100 dziennie) co grozi pomyłką. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Ad.V.67, 68, 70 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez tych funkcjonalności? Wymagane parametry znacząco podnoszą cenę i poziom skomplikowania urządzenia. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Ad.IX.119, 125 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez tych funkcjonalności? Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Ad.VIII.104 Prosimy o potwierdzenie iż trzy zestawy komputerowe mają służyć do dostępu do systemu PACS/RIS. Prosimy o dopuszczenie jako oprogramowania umożliwiającego odczyt badań/zdjęć radiologicznych, opisanego w pkt X.134 i X.173 oprogramowania działającego bez instalacji w formie przeglądarkowej.

ODPOWIEDZI

Pytanie 1) i odpowiedzi:

1) Prosimy o doprecyzowanie zakresu obowiązkowej wymaganej adaptacji pomieszczeń:

- czy należy wykonać adaptację pomieszczenia przygotowania pacjenta – w jakim zakresie;

Odpowiedź: Tak, należy wykonać adaptację pomieszczenia przygotowania pacjenta w zakresie: usunięcie istniejących płytek podłogowych, dostosowania poziomu podłogi do poziomu podłogi w pracowni RTG.

- sterowni – w jakim zakresie;

Odpowiedź: Tak, należy wykonać adaptację pomieszczenia sterowni, ograniczoną do dostosowania drzwi i okna sterowni (drzwi i okno pomiędzy sterownią a gabinetem RTG) do obowiązujących przepisów, a także ograniczoną do likwidacji przepustu (pomiędzy pracownią RTG a ciemnią) na kasety RTG.

- dawną ciemnię – w jakim zakresie;

Odpowiedź: Nie przewidujemy pomieszczenia dawnej ciemni.

- czy jest konieczność uzyskania akceptacji konserwatora zabytków? Czy Zamawiający ma taką zgodę? Czy opracowanie przebudowy/remontu w celu zatwierdzenia przez konserwatora leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź: Nie ma konieczności uzyskania akceptacji konserwatora. Przewidziany zakres prac nie narusza elementów chronionych.

- czy należy wykonać skucia istniejących płytek w w/w pomieszczeniach i dokonać zabudowy wykładziny elektroprzewodzącej

Odpowiedź: Tak, należy wykonać skucia istniejących płytek w pomieszczeniu przygotowania pacjenta i w gabinecie RTG oraz dokonać zabudowy wykładziny elektroprzewodzącej we wskazanych pomieszczeniach.

- czy należy wymienić okno w sterowni;

Odpowiedź: Tak, należy wymienić okno w sterowni, jak zostało już to wskazane.

- czy należy wykonać umywalkę w pomieszczeniu aparatu?

Odpowiedź: Tak, należy wykonać umywalkę w pomieszczeniu aparatu.

Pytanie 2) i odpowiedź:

2) Proszę o przekazanie dokumentacji projektowej istniejącej konstrukcji zawieszenia sufitowego?

Odpowiedź: Wojewódzkie Centrum Pediatrii „Kubalonka” nie dysponuje dokumentacją projektową istniejącej konstrukcji zawieszenia sufitowego.

Pytanie 3) i odpowiedź:

3) Proszę o przekazanie ekspertyzę konstrukcji ścian i stropów – dokumentacja ta jest niezbędna do wykonania projektu osłon stałych, a w następstwie będzie wymagane jako załącznik do wniosku do Sanepidu o wydanie zezwolenia na użytkowanie aparatu.

Odpowiedź: Wojewódzkie Centrum Pediatrii „Kubalonka” udostępnia w formie skanów „Dokumentację obliczeniową osłon stałych przed promieniowaniem rentgenowskim dla gabinetu rtg aparatu „SIT 5000” Wojewódzkiego Ośrodka Chorób Płuc Dzieci i Młodzieży w Istebnej”.

Pytanie 4) i odpowiedź:

4) Wnosimy o wyłączenie zapisu o obowiązku Wykonawcy „uzyskania dla Zamawiającego zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach na stosowanie przedmiotu zamówienia” i zastąpienie go zapisem, iż „Wykonawca opracuje projekt osłon stałych pracowni RTG wraz z uzgodnieniem w odpowiedniej dla miejsca instalacji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz dostarczy

Zamawiającemu wszelką dokumentację związaną z aparatem oraz przeprowadzoną adaptacją, w celu przedłożenia jej przez Zamawiającego do Sanepidu, celem uzyskania zezwolenia”.

Uzyskanie zezwoleń administracjach nie może być warunkowane podpisaniem protokołu odbioru końcowego, gdyż jest to niezależne od Wykonawcy i Wykonawca nie może ponosić ryzyka nie dotrzymania terminu wykonania umowy związanego z opóźnieniami po stronie instytucji trzecich jaką jest Sanepid.

Uzyskanie zezwolenia jest Sanepidu jest obowiązkiem Zamawiającego, jednak Wykonawca będzie współpracował z Zamawiającym i dołoży wszelkich starań oraz przekaze niezbędną dokumentację, aby Zamawiający uzyskał zezwolenie. W razie ewentualnych braków w dokumentacji uzupełni jest natychmiast na wezwanie.

Formalnie stroną wnioskującą do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jest zgodnie z przepisami właściciel i użytkownik aparatu, a nie Wykonawca.

Mając na uwadze termin krótki realizacji określony na dzień 10.12 2021 wnosimy o uwzględnienie tej zmiany.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza zapis o obowiązku Wykonawcy „uzyskania dla Zamawiającego zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach na stosowanie przedmiotu zamówienia” i zastępuje go zapisem, iż „Wykonawca opracuje projekt osłon stałych pracowni RTG wraz z uzgodnieniem w odpowiedniej dla miejsca instalacji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz dostarczy Zamawiającemu wszelką dokumentację związaną z aparatem oraz przeprowadzoną adaptacją, w celu przedłożenia jej przez Zamawiającego do Sanepidu, celem uzyskania zezwolenia”.

Wniosek Ad. II.9 i odpowiedź:

Ad. II.9 Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej - moc generatora podawana jest w kW.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę pisarską i w pkt. II.9 poprawia jednostkę miary na kW.

Wniosek Ad. III.27 i odpowiedź:

Ad.III.27 Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej - pojemność cieplna kołpaka to zazwyczaj 1.2 - 2.5 MHU. 22 MHU to wartość o rząd wielkości większa. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający miał na myśli 2.2 MHU.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę pisarską i w pkt. III.27 wskazuje jako wymagane wartości graniczne: Min. 2.2 MHU.

Pytanie Ad. III.36 i odpowiedź:

Ad.III.36 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez tej funkcjonalności lub zmianę wymogu na parametr punktowany. Automatyczne pozycjonowanie zawieszenia lampy do badania mocno zwiększa koszt całego urządzenia, zwiększa jego poziom skomplikowania a w okresie po gwarancyjnym znacznie zwiększa koszty serwisu i obsługi. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG bez autopozycjonowania lampy RTG do wybranego badania.

Pytanie Ad. III.40 i odpowiedź:

Ad.III.40 Czy Zamawiający dopuści aparatu RTG z kolimacją manualną. Kolimacja automatyczna w niewielkim stopniu przyspiesza pracę technika, zwiększa poziom skomplikowania aparatu co w okresie po gwarancyjnym może generować dodatkowe koszty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG z kolimacją manualną.

Pytanie Ad. III.42 i odpowiedź:

Ad.III.42 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z wyświetlaczem LCD bez informacji o zastosowanym filtrze oraz miejscu ekspozycji? Aktualnie zastosowany filtr jest oznaczony poniżej ekranu dotykowego, miejsce ekspozycji jest widoczne dla technika bez konieczności spoglądania na ekran. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG z wyświetlaczem LCD bez informacji o zastosowanym filtrze oraz miejscu ekspozycji.

Pytanie Ad. III.43 i odpowiedź:

Ad.III.43 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z dotykowym panelem LCD bez możliwości wyświetlenia danych pacjenta (imienia i nazwiska)? Funkcjonalność może być przydatna w ośrodkach w których pojawia się bardzo duża liczba pacjentów (ponad 100 dziennie) co grozi pomyłką. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG z dotykowym panelem LCD bez możliwości wyświetlenia danych pacjenta (imienia i nazwiska)?

Pytania Ad. V.67, 68, 70 i odpowiedzi:

Ad.V.67, 68, 70 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez tych funkcjonalności? Wymagane parametry znacząco podnoszą cenę i poziom skomplikowania urządzenia. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG bez funkcjonalności „Ruch detektora w pionie zmotoryzowany”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG bez funkcjonalności „Ruch detektora ze statywem w poziomie zmotoryzowany”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG bez funkcjonalności „Możliwość obrazowania całego kręgosłupa w pozycji stojącej pacjenta – opcja STITCHING'u”.

Pytania Ad. IX. 119, 125 i odpowiedzi:

Ad.IX.119, 125 Czy Zamawiający dopuści aparat RTG bez tych funkcjonalności? Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty i zmniejszy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat RTG bez funkcjonalności „Oprogramowanie pediatryczne z podziałem wiekowym i wagowym”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu RTG bez funkcjonalności „Oprogramowanie umożliwiające wykonanie codziennych testów monitora przeglądowego z wgranym obrazem TG18”.

Wniosek Ad. VIII.104 i odpowiedź:

Ad.VIII.104 Prosimy o potwierdzenie iż trzy zestawy komputerowe mają służyć do dostępu do systemu PACS/RIS. Prosimy o dopuszczenie jako oprogramowania umożliwiającego odczyt badań/zdjęć radiologicznych, opisanego w pkt X.134 i X.173 oprogramowania działającego bez instalacji w formie przeglądarkowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że trzy zestawy komputerowe mają służyć do dostępu do systemu PACS/RIS. Ponadto Zamawiający dopuszcza oprogramowanie umożliwiające odczyt badań/zdjęć radiologicznych, opisane w pkt X.134 i X.173 oprogramowania działającego bez instalacji w formie przeglądarkowej.